
DIPARTIMENTO DI LINGUE STRANIERE 
A.S. 2022/2023 

 
 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DISCIPLINARE PER ALUNNI DSA/BES 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE PROVA SCRITTA DI LINGUA STRANIERA 
(PROVA STRUTTURATA/SEMI-STRUTTURATA) 

 

Alunno  Classe  
 

 
 

OBIETTIVI 

 

Obiettivo 
pienamente 
raggiunto 

 
Obiettivo  

raggiunto in 
modo  

soddisfacente 

 

Obiettivo 
adeguatamente 

raggiunto 

 
 

Obiettivo 
raggiunto 

 

Obiettivo  

parzialmente 
raggiunto 

 

Obiettivo 
scarsamente 

raggiunto 

 
 

Obiettivo non 
raggiunto 

 
Comprensione 

del testo 

 
5 

 
4 

 
3,5 

 
3 

 
2,5 

 
2 

 
1 

Conoscenza e 
padronanza 

delle strutture 
noziofunzionali 

 
5 

 
4 

 
3,5 

 
3 

 
2,5 

 
2 

 
1 

 

Tempio                                              Voto: ____/10                      Il docente 



DIPARTIMENTO DI LINGUE STRANIERE 
A.S. 2022/2023 

 

 
 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DISCIPLINARE PER ALUNNI DSA/BES 
 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE PROVA SCRITTA DI LINGUA STRANIERA 
 

(COMPRENSIONE E PRODUZIONE/ANALISI DEL TESTO/QUESITI A RISPOSTA 
APERTA) 

 

Alunno   Classe  
 

 
 

OBIETTIVI 

 

Obiettivo 
pienamente 
raggiunto 

 
Obiettivo  

raggiunto in 
modo  

soddisfacente 

 

Obiettivo 
adeguatamente 

raggiunto 

 
 

Obiettivo 
raggiunto 

 

Obiettivo 
parzialmente 

raggiunto 

 

Obiettivo 
scarsamente 

raggiunto 

 

Obiettivo 
non 

raggiunto 

 

Comprensione e 
produzione del 

testo 

 
 

5 

 
 

4 

 
 

3,5 

 
 

3 

 
 

2,5 

 
 

2 

 
 

1 

 
Conoscenza e 

padronanza delle 
strutture nozio- 

funzionali 

 

5 

 

4 

 

3,5 

 

3 

 

2,5 

 

2 

 

1 

 

Tempio                                            Voto: ____/10 Il docente 



DIPARTIMENTO DI LINGUE STRANIERE 
A.S. 2022/2023 

 

 

BIENNIO/TRIENNIO 

VALUTAZIONE ORALE ALUNNI BES/DSA 

 

Alunno  Classe  
 

 
 
 

VOTO 

 
 

Conoscenze 

 
 

Competenza 
comunicativa 

 
 

Lessico 

Abilità 
e 

            utilizzo 
       delle funzioni     

comunicative 

10 Eccellenti Si esprime con 
estrema scioltezza 

Funzionale alla  
comunicazione 

Decisamente  
appropriati 

9 Ottime Si esprime in  
scioltezza anche in 
presenza di poche 

esita- zioni 

Corretto, vario ed 
appropriato 

Complessi, corretti e 
ben collegati 

8 Buone Si esprime con una 
certa scioltezza 

Vario ed appropriato Corretti ed 
appropriati 

7 Discrete Buona in presenza di 
pochi errori 

Scorrevole e corretto Appropriati 

6 Sufficienti Sufficiente seppur 
con qualche errore 

Sufficientemente 
funzionale alla 
comunicazione 

Sufficienti seppur con 
alcuni errori 

5 Mediocri Mediocre in presenza 
di diversi errori 

Non sempre 
appropriato 

A volte incerti e non 
sempre adeguati 

4  
Insufficienti 

 
Insufficiente 

 
Poco appropriato 

Scorretti e non 
sempre appropriati 

 
3 

 
Gravemente  

insufficienti 

 
Gravemente limitata 

 
Non appropriato 

 
Lacunosi 

 
2 

 
Lacunose e 

frammentarie 

 
Inadeguata 

 
Inadeguato 

 
Incoerenti 

 

Tempio                                    Voto: ____/10 Il docente 


